CLÁUSULA SÉTIMA – DO VALOR E DO PAGAMENTO

7.1 O valor  estimado da presente  contratação emergencial,  com base na proposta
apresentada pelo Instituto Brasileiro de Gestão e Pesquisa (IBGP), é composto de dois
blocos principais:
I - Valor fixo de R$ 507.000,00 (quinhentos e sete mil  reais) para até 8.000 (oito mil)
candidatos  efetivamente  inscritos,  considerando  pagantes  e  isentos.  Para  o  caso  de
haver inscrições excedentes:
II - De 8.001 a 10.000 candidatos, o valor adicional será de R$ 39,00 (trinta e nove reais)
por candidato;